
 

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro 
Parte I – 08 de setembro de 2011 
DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº 827                 DE 30 DE AGOSTO DE 2011. 
 

CONCESSIONÁRIA CEG – OCORRÊNCIA 79963 – 
CORTE DE GÁS. 

 
O CONSELHO-DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E 
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO — 
AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista 
o que consta no Processo Regulatório n° E-12/020.40 7/2007, por 
unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 

Art. 1° - Considerar cumprido o art. 2° da Delibera ção AGENERSA n°. 588, 
de 30/06/2010. 
 
Art. 2° - Determinar que a Concessionária altere se u procedimento de modo 
a permitir efetivamente a comprovação do conteúdo dos documentos 
enviados aos clientes quando se tratar de aviso de corte, submetendo 
preliminarmente à apreciação da CAENE, no prazo de 60 (sessenta) dias, 
podendo, ser eventualmente prorrogado, até igual período, por motivação do 
Conselheiro-Relator, desde que formalmente fundamentado e submetido ao 
Conselho-Diretor previamente em Reunião Interna. 
 
Art. 3º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2011. 
 

José Bismarck Vianna de Souza  
Conselheiro-Presidente 

Darcilia Aparecida da Silva Leite 
Conselheira 

Moacyr Almeida Fonseca 
Conselheiro-Relator 

Roosevelt Brasil Fonseca 
Conselheiro 

Sérgio Burrowes Raposo 
Conselheiro 

 


